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OZ
Karşılık, Vergi Usul Kanununda miktarı katiyet­

le tespit edilemeyen belli bazı zararları karşılamak 
maksadıyla hesaben ayrılan meblağlar olarak ta­
nımlanmıştır. Karşılık ayırmanın şartları söz konu­
su Kanun’da düzenlenmiş, mukayyet değerleriyle 
pasifleştirilmek suretiyle değerlendirileceği belir­
tilmiştir. Türkiye’de faaliyet gösteren bankaların, 
Bankacılık Kanunu’na göre de ayırmaları gereken 
karşılıklar bulunmaktadır. Genel olarak belirtmek 
gerekirse bankalar, kendi mevzuatlarına göre ihti­
yaten ayırdıkları karşılıkları vergi kanunlarına uygun 
olmak kaydıyla kurumlar vergisi matrahının tespi­

tinde de dikkate alabilirler. Ancak vergi kanunların­
ca gider olarak kabul edilmeyen karşılıkları indirim 
konusu yapamazlar. Bu bağlamda çalışmamızda 
Vergi Usul Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu ve 
Bankacılık Kanunu’nun karşılıklar ile ilgili hüküm­
leri mukayeseli olarak incelenecek ve bankaların

ABSTRACT
In Tax Procedure Law, provision is defined as 

an amount that is allocated for an expense that is 
not definitely determined. The conditions to make 
a certain provision are defined in the Law, i.e., 
provisions are made and kept on the right hand 
side (liabilities) of a balance sheet. Banks that 
operate in Turkey have also certain provisions 
according to the law to be made. Broadly speaking, 
provisions that must be made as per the banking 
legislation can also be deducted as an expense 
on corporates’ tax returns. However, those which 
are not accepted as per tax legislation cannot 

be deducted as an expense. This article tries to 
analyse and explore the institution of provisions 
in the light of Tax Procedure Law, Corporate Tax 
Law and Banking Law.
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ayırmış oldukları karşılıklardan vergi matrahının 
tespitinde gider olarak kabul edilen ve edilemeyen­

ler değerlendirilecektir.
Anahtar Kelimeler: Banka, Krediler, Karşılık, 

Ticari Kâr, Mali Kâr

1- GİRİŞ
Muhasebenin temel kavramlarından birisi olan ihtiyatlılık gereğince ticari işletmeler şüpheli hale 

gelen alacakları için nasıl karşılık ayırıyorsa; bankalar da ticari bir işletme olarak karşılık ayıracak ve 
bu karşılıkları ticari kâr/zararın hesabında dikkate alacaklardır. Ancak mali kârın hesabında ayrılan 
bu karşılıklar vergi kanunlarınca kabul edilip edilmemesine bağlı olarak uygulanacak ve kurumlar 
vergisi matrahına ulaşılacaktır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 288. maddesinde karşılık kavramı tanımlanmış, 323. madde­
sinde ise şüpheli alacaklar için karşılık ayırabilmenin şartları hüküm altına alınmıştır. Bu minvalde 
haklarında özel bir düzenleme olmasa dahi, bankalar da dâhil olmak üzere ticari işletmeler ayırmış 
oldukları karşılıkların söz konusu kanunda belirtilm iş şartları taşıyan kısmını gider olarak dikkate 
alacak, şartlara uygun olmadan ayrılan karşılıklar ise kanunen kabul edilmeyen gider olarak beyan­
namede matrah artırıcı olarak yer alacaktır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 11. maddesinin “ç” bendinin parantez içi hükmünde ban­
kaların ayırdıkları genel karşılıkların indiriminin kabul edilmeyeceğine yer verilmiş ancak özel karşı­
lıklara değinilmemiştir. Buna rağmen söz konusu maddenin gerekçesinde özel karşılıkların bankalar­
ca gider yazılabileceğinin tabii olduğu belirtilmiştir.

Çalışmamızın ilerleyen bölümlerinde öncelikle 213 sayılı Vergi Usul Kanunu çerçevesinde şüpheli 
alacak karşılığının tanımı yapılacak; sonrasında ise 5411 sayılı Bankacılık Kanununa göre ayrılan ge­
nel ve özel karşılıkların neler olduğu açıklanacak, bu karşılıkların bankaların finansal yapıları içindeki 
yerine bakılacak ve vergi kanunları açısından analiz edilerek muhasebe uygulama örneklerine yer 
verilecektir. 2

2- VERGİ USUL KANUNU’NA GÖRE ŞÜPHELİ ALACAK KARŞILIĞI
Vergi Usul Kanunu’nun 323. maddesine göre bir alacağın şüpheli alacak olarak kabul edilip kar­

şılık ayrılabilmesi için;
• Bilanço esasına göre defter tutulması,
• Ticari ve zirai kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi ile ilgili olması, yani bu alacağın daha 

önce tahakkuk esasına göre hasılata intikal ettirilm iş olması,
• Alacağın dava veya icra safhasında bulunması veya
• Yapılan protestoya veya yazı ile bir defadan fazla istenilmesine rağmen borçlu tarafından öden­

memiş bulunan dava ve icra takibine değmeyecek derecede küçük alacak şeklinde olması ge­
rekmektedir.

Mahkemeye dava, icraya takip dilekçesinin verilmiş olması, alacağın dava ve icra safhasına intikal 
ettiğini gösterir. Yani şüpheli hale gelmiş bir alacak için karşılık mahkemeye dava veya icraya dilek­
çenin verildiği yıl ayrılabilir. Dava ve icra takibine değmeyecek derecede küçük alacaklardan kasıt ise
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dava ve icra takibi nedeniyle takipçilere verilecek dava ve icra masraflarının alacağın tutarından büyük 
olmasıdır.1 2

Yukarıda yazılı şüpheli alacaklar için değerleme gününün tasarruf değerine göre pasifte karşılık 
ayrılabilir. Bu karşılığın hangi alacaklara ait olduğu karşılık hesabında gösterilir. Teminatlı alacaklarda 
bu karşılık teminattan geri kalan miktara inhisar eder.

Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler yukarıdaki şartları taşıması halinde şüpheli hale 
gelen alacakları için alacağın şüpheli hale geldiği yıl karşılık ayırabilirler. Karşılık ayrılması muha­
sebenin ihtiyatlılık gereğince yapılması gerekse de usul kanunumuz bu konuda işletmeleri serbest 
bırakmıştır. Ancak dikkat etmek gerekir ki bir alacak için şüpheli hale geldiği yıl karşılık ayrılabilir, bu 
hak sonraki yıllara devredilemez veya miktarsal olarak aktarılamaz.

Şüpheli hale gelen alacak öncelikli olarak ilgili hesaptan çıkarılır ve 128-Şüpheli Ticari Alacaklar 
Hesabı’na aktarılır. Karşılık ise 654-Karşılık Giderlerine borçlu, 129-Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılı­
ğı” Hesabı alacaklı çalıştırılmak suretiyle ayrılır. Dönem sonunda ise 654-Karşılık Giderlerine alacak, 
690-Dönem Kârı ve Zararı hesabına borç kaydı yapılmak suretiyle işlem sonuçlandırılır.

3- BANKACILIK KANUNU’NA GÖRE AYRILAN KARŞILIKLAR
Karşılık kavramı, bankaların varlıklarının ana kalemi olan kredi alacaklarında meydana gelmiş ve/ 

veya gelmesi muhtemel zararlar için ayırdıkları ihtiyatları tanımlamak için kullanılmaktadır. Karşılık 
uygulaması sayesinde banka yönetimlerinin kredi alacaklarının cari değerlerini bulmaları sağlan­
makta, alım satımını yapmadıkları (yapamadıkları) aktiflerinin gerçek değerlerinin tespiti mümkün 
hale gelmektedir.2

Yerli ve yabancı bankalar tarafından Bankacılık Kanunu’na göre ayrılacak olan karşılıklar genel ve 
özel karşılıklar olmak üzere iki türlüdür. Karşılık ayrılmasında Bankacılık Kanunu dışında “Bankalarca 
Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik”de3 (Çalışmamızın ilerleyen bölümlerinde veya “Karşılıklar Yö­
netmeliği” olarak anılacaktır) yer alan düzenlemeler de temel alınacaktır.

Özel karşılıklar bankanın kredi portföyünde sorunlu hale geldiği artık belli olan belirli bir alacak 
için ya da nitelik ve nicelikleri daha önceden tanımlanarak istatistiki yöntemlerle oluşturmuş birbirine 
benzer ve görece küçük miktarlı kredilerden oluşan kategoriler (tüketici kredileri, konut kredileri vb.) 
için ayrılmaktadır.

Genel karşılık kavramı ise daha çok gelecek döneme ait belirsizlikler için ayrılan ve tanımlanama­
mış aktifler ya da gelişmeler için ayrılan karşılıklar için kullanılmaktadır.

Kısacası özel karşılık, gelecekte ortaya çıkması muhtemel kredilerden çok hali hazırda ortaya 
çıkmış ancak henüz tam olarak tespit edilememiş ya da kesinleşmemiş zararlara, genel karşılık ise 
gelecek dönemlerde ortaya çıkması muhtemel zararlara karşı ayrılmaktadır.4

1 İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nın 3.10.2013 tarihli ve 11395140-105[323-2012/VUK-1- . . .]-1631 sayılı Özelgesi).
2 Bilal Polat, 5411 Sayılı Bankacılık Kanunundaki Özel Ve Genel Karşılıklar, Muhasebeleştirilmesi Ve Vergi Mevzuatı Karşısında­
ki Durumu, Beykent Üniversitesi SBE Muhasebe Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2015, s.8.
3 01.1 1.2006 tarih ve 26333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
4 Özgür Acar, Bankalarca Ayrılan Karşılıklar: Teorik Yaklaşım ve Uluslararası Uygulamalar, Türkiye Bankalar Birliği Yerel Süreli 
Yayını: Bankacılar Dergisi, Sayı 34, s.32-33.
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3.1- Genel ve Özel Karşılıklar
Karşılıklar Yönetmeliğinin 7. maddesinde genel karşılıklara, 8. maddesinde ise özel karşılıklara 

ilişkin düzenlemelere yer verilmiştir.
Genel karşılıklar, nakdi ve gayrin akdi krediler ile diğer alacak toplamları için ayrılır ve her ayın son 

günü bankalarca gider yazılarak pasifte “Genel Karşılıklar” hesabında muhasebeleştirilir. Özel karşı­
lıklar ise alacakların tahsilat imkânının sınırlı olduğu hallerde ve yüksek riskin söz konusu olduğu 
hallerde; Karşılıklar Yönetmeliğinde üçüncü, dördüncü ve beşinci grup olarak sınıflandırılan krediler 
(donuk krediler) veya diğer alacaklar için ayrılırlar. Bu yönü ile özel karşılık, gelecekte ortaya çıkması 
muhtemel zararlardan ziyade, hali hazırda ortaya çıkmış ancak henüz tam olarak tespit edilememiş 
ya da kesinleşmemiş zararlar için ayrılmaktadır.

Karşılıklar Yönetmeliği’nin 9. maddesinde ise teminatlarla ilgili hususlar düzenlenmiştir. Banka­
ların verdikleri krediler ve diğer alacakları için almış oldukları teminatların nasıl değerlendirilmesi 
gerektiği ve karşılık ayrılırken hangi oranda dikkate alınması hususu da Yönetmeliğin 10. maddesinde 
belirtilmiştir.

Karşılıklar Yönetmeliği’nin 10. maddesinin son fıkrasında bankaların ihtiyatlılık ve güvenilirlik il­
kelerini esas alarak donuk alacak tutarının tamamı kadar özel karşılık ayırabilecekleri belirtilmiştir. 
Yapılan düzenlemeler, özel karşılık ayırmada her bankaya göre farklı değerlendirilebilecek, objektif­
liği tartışılır yorumlara dayanmaktadır. Bankalar, hem risk yönetim ilkeleri doğrultusunda kredileri 
istediği gibi sınıflandırabilmekte, hem de “güvenilirlik ve ihtiyatlılık” varsayımlarını kapsamında donuk 
alacak tutarlarının tamamına özel karşılık ayırabilmektedir.5

3.2- Donuk Krediler
Donuk krediler, Karşılıklar Yönetmeliği’nin 4. maddesinde beş grup olarak sınıflandırılan krediler­

den üç, dört ve beşinci gruplarda yer alan alacaklardır. Bunlar; tahsil imkânı sınırlı krediler ve diğer 
alacaklar, tahsili şüpheli krediler ve diğer alacaklar ile zarar niteliğindeki krediler ve diğer alacaklardır.

Yönetmeliğin 5. maddesinde donuk kredilere ilişkin hükümlere yer verilmiştir. Örneğin kredi müş­
terisinin aynı bankada birden çok kredisinin mevcut bulunması halinde birinin donuk alacak olarak 
sınıflandırılması ile diğerlerinin de donuk alacak olarak kabul edileceği düzenlenmiştir. Şöyle ki; bir 
bankanın müşterisinden 2.500.000 TL ve 50.000 TL tutarında iki ayrı kredi alacağı olması; müşteri­
nin yüksek tutarlı krediyi ödemesi ancak düşük tutarlıyı aksatması halinde ödendiğine bakılmaksızın 
yüksek tutarlı alacak da donuk alacak olacak ve karşılık ayrılarak vergi matrahından düşülebilecektir. 
Bu husus Vergi Usul Kanunu açısından uygun olmasa da Karşılıklar Yönetmeliği gereğince bankalar­
ca art niyetle kullanılmaya açıktır.

3.3- Örnek Olarak Seçilmiş Bankalarda Ayrılan Kredi Karşılıkları
Çalışmamızın bu bölümünde seçilen iki bankanın 2011-2014 verileri kullanılarak ayırmış oldukları 

genel ve özel karşılıklar incelenecektir. Bu çalışma için seçilen bankalardan bir tanesi özel sermayeli 
ticaret bankası ve bir tanesi ise kamusal sermayeli ticaret bankasıdır. Bu bankalar Garanti Bankası 
ve Ziraat Bankası’dır. Veriler incelendiğinde hem özel hem de kamu bankasının kredilerinin artışına

5 Bilal Polat, a.g.e., s.17.
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bağlı olarak takipteki kredilerinin de karşılıklarının da giderek arttığı görülmektedir. Kredilerin ve 
karşılıkların artışına bağlı olarak artan risk ile birlikte bankaların da finansal kırılganlığının artacağı 
dikkatten kaçmamaktadır.

G A R A N T İ B A N K A S I 2 0 1 4 /1 2 2 0 1 3 /1 2 2 0 1 2 /1 2 2 0 1 1 /1 2

KREDİLER 134.057.798.000 118.671.399.000 91.824.492.000 83.813.302.000

Krediler 133.430.930.000 118.189.437.000 91.421.613.000 83.532.930.000

Bankanın Dahil Olduğu Risk Grubuna 
Kullandırılan Krediler

2.543.637.000 1.660.748.000 1.166.224.000 1.464.814.000

Diğer 130.887.293.000 116.528.689.000 90.255.389.000 82.068.116.000

Takipteki Krediler 3.300.829.000 2.538.430.000 2.114.073.000 1.532.087.000

Özel Karşılıklar (-) 2.673.961.000 2.056.468.000 1.711.194.000 1.251.715.000

KARŞILIKLAR 3.691.967.000 3.001.809.000 2.276.967.000 1.831.146.000

Genel Karşılıklar 2.434.629.000 2.003.908.000 1.302.552.000 1.013.949.000

Yeniden Yapılanma Karşılığı 0 0 0 0

Çalışan Hakları Karşılığı 497.565.000 377.988.000 343.997.000 266.805.000

Sigorta Teknik Karşılıkları (Net) 0 0 0 0

Diğer Karşılıklar 759.773.000 619.913.000 630.418.000 550.392.000

Z İR A A T  B A N K A S I

KREDİLER 145.521.903.000 113.368.659.000 73.147.086.000 73.223.617.000

Krediler 144.720.480.000 112.557.400.000 72.343.471.000 72.957.229.000

Bankanın Dahil Olduğu Risk Grubuna 
Kullandırılan Krediler

8.558.000 - 61.333.000 18.419.000

Devlet Borçlanma Senetleri - - - -

Diğer 144.711.922.000 112.557.400.000 72.282.138.000 72.938.810.000

Takipteki Krediler 2.770.483.000 2.470.213.000 2.084.547.000 894.599.000

Özel Karşılıklar (-) 1.969.060.000 1.658.954.000 1.280.932.000 628.211.000

KARŞILIKLAR 6.009.281.000 5.144.596.000 3.919.351.000 2.740.203.000

Genel Karşılıklar 2.363.069.000 2.003.493.000 1.233.215.000 999.331.000

Yeniden Yapılanma Karşılığı - - - -

Çalışan Hakları Karşılığı 822.467.000 706.156.000 778.251.000 659.637.000

Sigorta Teknik Karşılıkları (Net) 1.185.089.000 1.139.179.000 876.567.000 817.630.000

Diğer Karşılıklar 1.638.656.000 1.295.768.000 1.031.318.000 263.605.000

3.4- Karşılıkların Muhasebeleştirilmesi
Bankalarca ayrılacak olan genel karşılıkların muhasebeleştirilmesi şu şekilde olacaktır: 
Parabank’ın, 31.12.2014 tarihinde genel karşılık ayırmasına ilişkin gayri nakdi kredileri toplamı 

15.000.000,00 TL ve nakdi kredileri toplamı 45.000.000,00 TL’dir. Parabank’ın 31.12.2015 tarihinde 
ayıracağı genel karşılık tutarı ve muhasebe kaydı şu şekilde olacaktır:
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Nakdi Krediler : 45.000.000,00 x 0,01 = 450.000,00 
Gayri Nakdi Krediler : 15.000.000,00 x 0,002 = 30.000,00
Toplam: = 480.000,00

/  .
820 KARŞILIK VE DEĞER DÜŞÜŞ GİDERLERİ 480.000

350 KARŞILIKLAR 480.000

/__________________________________

Özel karşılıklar ayrılırken ise yine genel karşılıklarda olduğu gibi “820 Karşılık ve Değer Düşüş 
Giderleri” hesabına borçlu ve karşılığın teminatlı olup olmaması ile hangi grupta bulunduğu dikkate 
alınarak 180-Özel Karşılıklar hesabına alacaklı kaydedilerek yapılacaktır.

4- BANKALARCA AYRILAN KARŞILIKLARIN VERGİ KANUNLARI AÇISINDAN 
DEĞERLENDİRİLMESİ
Kredi karşılıkları bankalar için getirilen bir düzenlemedir. Vergisel açıdan tüm şirketleri ele ala­

rak düşündüğümüzde, VUK’un 323’üncü maddesinde düzenlenen şüpheli alacak karşılıklarının, kredi 
karşılıklarını da içine alabileceği akla gelmektedir. Bütün şirketlerin müşterilerinden ya da çalıştığı 
diğer firma veya kişilerden bir takım alacakları olabilmekte ve şartları taşıyan alacaklar için Vergi 
Usul Kanunu’nun 323’üncü maddesine göre karşılık ayırabilmektedirler. Bu çerçevede Bankalar Ka- 
nunu’ndaki karşılıklara ilişkin hükümler olmasaydı bankalar da diğer şirketler gibi aktifinde şüpheli 
hale gelen alacakları için VUK’un ilgili maddelerini araştıracak, ancak bu maddelerdeki şartları taşıyan 
karşılıkları vergi matrahlarından indirebilecekti. Şartları taşımayan karşılıkları ise ancak ticari bilanço­
larında gösterebilecekti. Bankalar için genel ve özel karşılık ayırma esas ve usulleri, VUK’un 323’üncü 
maddesindeki şartları ekseriyetle karşılamamaktadır. Bankalar bu maddeye göre sadece, ayırdıkları 
özel kredi karşılıklarının ufak bir kısmını şüpheli alacak karşılığı kapsamına alabileceklerdir. Genel kre­
di karşılıklarının şüpheli alacak karşılığı kapsamında değerlendirilmesi ise söz konusu olmayacaktır.6

Öte yandan 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 11. maddesinin “ç” bendinin parantez içi hük­
münde bankaların ayırdıkları genel karşılıkların indiriminin kabul edilmeyeceğine yer verilmiş ancak 
özel karşılıklara değinilmemiştir. Buna rağmen söz konusu maddenin gerekçesinde özel karşılıkların 
bankalarca gider yazılabileceğinin tabii olduğu belirtilmiştir.

Madde hükmü ile ilgili 1 Seri Numaralı KVK Genel Tebliğinin7 11/4. bölümünde yapılan açıklamalar 
ile kredi karşılıklarına ilişkin konuya açıklık getirilmiştir:

“Türk Ticaret Kanununa, kurumların kuruluş kanunlarına, tüzüklerine, ana statülerine veya söz­
leşmelerine göre safi kazançtan ayırdıkları tüm yedek akçeler ile 5411 sayılı Bankacılık Kanununa gö­
re ayrılan genel karşılıkların indirim i mümkün bulunmamaktadır. Öte yandan, 5411 sayılı Kanuna gö­
re ayrılan özel karşılıklar, kurum kazancının tespitinde indirilecek gider olarak dikkate alınabilecektir.” 

Genel karşılıklar, bir anlamda ticaret şirketlerince karın belirlenen oranlarında ayrılan ihtiyat akçe­
lerine benzemektedir. Bankalar tahsilinde henüz sorun olmayan veya geri ödenmesi ihtimali kuvvetle

6 Ferhat Sayım, Karşılık ve Kredi Karşılığı Kavramları, Vergi Sorunları Dergisi, Sayı:223, Nisan 2007.
7 03.04.2007 tarih ve 26482 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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muhtemel bulunan kredi ve diğer alacaklarının cüzi bir kısmını karşılık olarak ayırmaktadırlar. O halde 
genel karşılıkların doğmuş veya doğması beklenen, ancak miktarı kesin olarak belli olmayan za­
rarları karşılamak amacıyla ayrıldığını söylemek mümkün değildir. Bu doğrultuda genel karşılıkların 
vergiye tabi kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınması mümkün bulunmamaktadır.8

Bankacılık Kanunu’nda da genel karşılıkların vergi matrahının hesaplanmasında gider olarak 
dikkate alınacağına ilişkin bir hüküm bulunmamaktadır. Kurumlar Vergisi Kanunu’nun yukarıda yer 
verilen parantez içi hükmü birlikte ele alındığında her ikisi arasında paralel bir düzenlemenin olduğu 
ve sonuç olarak genel karşılıkların vergi matrahının tespit edilirken kanunen kabul edilmeyen gider 
olarak intikal ettirilmesi gerekmektedir.

Özel karşılıklar hususunda ise Bankacılık Kanunu’nun 53. maddesinin ikinci fıkrasında düzenleme 
yapılmış; krediler ve diğer alacaklarla ilgili olarak ayrılan özel karşılıkların tamamının, ayrıldıkları yıl­
da kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu düzenlemeye ve yukarıdaki açıklamalardan anlaşılacağı üzere bankalar donuk alacakları için, 
varsa teminatları belirlenen oranlarda dikkate alarak ayıracakları özel karşılıkların tamamını kurum­
lar vergisi matrahının tespitinde gider olarak indirebileceklerdir.

Kurumlar Vergisi Kanunu’nda özel karşılıklar ile ilgili bir düzenleme bulunmasa da 11. madde ge­
rekçesinde özel karşılıkların bankalarca gider yazılabileceğinin tabii olduğu belirtilmiştir. Gerekçede 
yer alan bu ifade ile bankalarca ayrılacak özel karşılıkların gider olarak kabul edileceği sonucu ortaya 
çıkmaktadır.

Bu suretle Kurumlar Vergisi Kanunu ile Bankacılık Kanunu hükümleri paralel hale gelmiştir. Buna 
göre bankaların Karşılıklar Yönetmeliği hükümleri gereğince ayıracakları özel karşılıkların tamamı 
ayrıldıkları yılda kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edilecektir. Bankaların ihti­
yari olarak ayırdıkları özel karşılıklar ile zorunlu olarak ayrılması gereken miktarı aşan özel karşılıklar 
ise gider yazılmayacaktır.9

5- DEĞERLENDİRME ve SONUÇ
Çalışmamızda yerli ve yabancı bankaların ayırmış olduğu karşılıkların ilgili mevzuatları ve vergi 

kanunları çerçevesinde değerlendirmesi yapılmış, iki büyük bankanın mali tabloları incelenerek yıllar 
bazında ayırmış oldukları karşılıkların nasıl seyredildiğine yer verilmiş ve bu karşılıkların vergi matra­
hının tespitinde gider olarak dikkate alınıp alınamayacağı incelenmiştir.

Bankacılık Kanunu’na göre bankalar genel ve özel karşılık ayırmak zorundadırlar. Bu karşılıkların 
Vergi Usul Kanunu kapsamında şüpheli alacak olarak tespit edilmesi ve kanunda belirtilen şartları 
taşıması halinde gider olarak indirilmesi mümkündür.

Öte yandan Vergi Usul Kanunu’nda yazılı şartları taşımayan karşılıklardan Bankacılık Kanunu’na 
göre ayrılan genel karşılıkların Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 11. maddesinin parantez içi hükmü uya­
rınca indirimi mümkün değildir ve kanunen kabul edilmeyen gider olarak vergi matrahına eklenmesi 
gerekmektedir. Özel karşılıklar ise bankaların donuk alacakları kapsamında ayrılmaktadır ve yine

8 Gündoğan Durak, Bankaların Kredi ve Diğer Alacakları İçin Ayıracakları Karşılıklar ve Giderleştirilmesi, Vergi Dünyası Dergisi, 
Sayı:307, Mart 2007.
9 Yaşar Alıcı, Bankacılık Kanunu Şerhi, Beta Yayınları, İstanbul, 2007, s.588.
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Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 11. maddesinin gerekçesi ve Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde belir­
tildiği üzere gider olarak indirilebilecektir.

Sonuç olarak bankalarca genel karşılık olarak ayrılan tutarların kanunen kabul edilmeyen gider 
olarak kurumlar vergisi matrahına eklenmesi, özel karşılık tutarlarının ise kurumlar vergisi matrahı­
nın hesabında gider olarak indirilmesi gerekmektedir.
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